
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     Šiaulių „Ringuvos“ specialioji mokykla teikia švietimo pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių asmenims, 
plėtoja jų dvasines, intelektines, fizines galias, padeda įveikti socialinę atskirtį bei tapti dorais, atsakingais 
visuomenės nariais. 
     Šiaulių „Ringuvos“  specialioji mokykla ugdo mokinius pagal individualizuotas pradinio, pagrindinio, 
socialinių įgūdžių ugdymo programas bei organizuoja neformalųjį švietimą: 
 Mokykloje mokosi 109 mokiniai:  

- 2-4 specialiosiose klasėse – 8 mokiniai;  
- 5-10 specialiosiose klasėse – 30 mokinių; 
- 1-4 lavinamosiose klasėse – 16 mokinių; 
- 5-10 lavinamosiose klasėse – 33 mokiniai; 
- socialinių įgūdžių ugdymo klasėse  – 22 mokiniai. 

     Mokykloje ugdomi 6 mokiniai, kurie vadovaujantis Gydytojų konsultacinės komisijos medicininiais 
pažymėjimais ir tėvų (globėjų)  prašymais, mokomi namuose. Šiais metais mokykloje yra 16 klasių komplektų: 
specialiųjų klasių  – 6, lavinamųjų klasių – 7, socialinių įgūdžių ugdymo klasių – 3. Pagal intelekto sutrikimo 
laipsnį mokykloje mokosi 33 (31%) nežymiai sutrikusio intelekto mokiniai ir 74 (69%) – vidutiniškai ir žymiai 
sutrikusio intelekto mokiniai. Mokyklą lanko 1 Šiaulių vaikų globos namų auklėtinė, 46 Šiaulių vaikų globos 
namų „Šaltinis“ auklėtiniai. Mokyklos autobusu ir Geltonuoju autobusu pavėžėjami 62 (60%) mokiniai. 
Mokyklos bendrabutyje gyvena 18 mokinių, veikia 4 pailgintos dienos grupės. 
     Mokykloje veikia savivaldos institucijos (Mokyklos taryba, Mokytojų taryba), kurios dalyvauja sprendžiant 
ir tobulinant ugdymo proceso, socialinius, finansinius bei kitus mokyklos bendruomenės veiklos klausimus. 
Mokykloje patvirtinti 76,6 etatai, iš jų 30,0 finansuojami iš mokinio krepšelio lėšų, 46,6 iš biudžeto lėšų. 
Mokykloje dirba 30 specialiųjų pedagogų ir 4 mokytojai. Iš jų: 5 (14%)  specialieji pedagogai metodininkai, 1 
(3%) mokytojas metodininkas, 19 (58%) vyresniųjų specialiųjų pedagogų, 2 (5%) vyresnieji mokytojai, 6 (17%) 
specialieji pedagogai, 1 (3%) mokytojas.  
     Visi pedagogai įgiję aukštąjį pedagoginį išsilavinimą. Mokykloje dirba socialinis pedagogas,  

bibliotekininkas, mokyklai vadovauja  3 vadovų komanda: 2 atestuoti II vadybinei kategorijai, 1 - III 

vadybinei kategorijai. Mokykloje dirba 34 ūkines-technines funkcijas atliekantys darbuotojai.  
 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Salvinija Žukienė 

 

       2013 m.                                               Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                                                 Nr. 50 

Mokykla šiais metais 



 
     Vėl į žemę žengia ruduo, o jam iš paskos žiema. Būtent rudenį ir žiemą pastebimai išauga ir žuvusių 
pėsčiųjų skaičius. Todėl ir šiais mokslo metais daug dėmesio skyrėme mokinių saugumui keliuose. Spalio 14-
25 dienomis mokykloje vyko saugaus eismo projektas „Būk saugus gatvėje ir kelyje“. Jo metu lavinamųjų ir 
žemesniųjų specialiųjų klasių mokiniai kartu su savo 
mokytojomis pakartojo saugaus eismo taisykles, įtvirtino žinias, 
žiūrėdami filmus saugaus eismo tema. Vaikai paruošė 
kolektyvinę dovaną – piešinį ,,Kelio ženklai - mūsų draugai!‘‘, 
kurį padovanojo Šiaulių apskrities Vyriausiojo policijos 
komisariato eismo klasei susitikimo metu su vyresniąja 
specialiste G. Porutiene. Ji dar kartą mokiniams priminė 
saugaus eismo kelyje ir gatvėje taisykles. Mindaugas, Karolina 
ir Nedas nudžiugino policijos darbuotoją šauniai padeklamuotu 
eilėraštuku. Didžiulį džiaugsmą šios išvykos metu vaikams 
suteikė susitikimas su keturkoju policininku Natu, kuris 
demonstravo savo sugebėjimus vykdant komandas. Šuo Natas 
įrodė, kad jis moka ne tik klausytis, ką sako jo šeimininkas, bet 
ir klausyti. Pareigūnas palinkėjo taip elgtis ir mokiniams su savo 
mokytojais.   

Vyresnioji specialioji pedagogė Ilmena Paulauskienė 
 

 
 
     2013m. lapkričio mėnesį vyko 10-toji Specialiosios Olimpiados krepšinio savaitė. Šią iniciatyvą palaiko 
Eurolyga FIBA Europa, nacionalinės krepšinio federacijos. 2013-ųjų metų Europos krepšinio savaitėje 
dalyvavo 18 tūkstančių Specialiosios Olimpiados atletų iš 33 Europos šalių. Pagrindinis finalinis Specialiosios 
Olimpiados Europos krepšinio savaitės renginys, kurį organizavo 
Lietuvos SO komitetas, vyko lapkričio 28 dieną Kaune A. Sabonio 
sporto centre. Į  sporto šventę atvažiavo 14 komandų iš Lietuvos 
specialiųjų mokyklų, socialinės globos namų, dienos centrų. Šis 
renginys skyrėsi nuo praėjusių metų, kadangi kartu vyko ir žymią 
negalią turinčių atletų testų atlikimo varžybos. Krepšinio šventėje 
dalyvavo ir svečiai iš Švedijos Geteborgo miesto.  
     Specialiųjų mokyklų grupėje, įveikę 5 komandas, pirmąją vietą 
laimėjo „Ringuvos“ krepšininkai. Sportininkus pasveikino ir aukso 
medalius Arnoldui Petrauskui, Šarūnui Staradomskiui, Justinui 
Eitmančiui, Evaldui Pakalniškiui, Tadui Joneliūkščiui ir Rokui 
Lukoševičiui įteikė Kauno „Žalgirio“ krepšinio klubo žaidėjas A. Milaknis. 

 
Specialusis pedagogas metodininkas Vitalijus Navickas 

 

 
 
 

     2013 m. lapkričio 20 dieną, Šiaulių universiteto sporto salėje 
vyko Specialiosios Olimpiados ,,Jaunojo atleto“ programos šventė. 
Į šventę susirinko 8 komandos iš: Šiaulių ,,Ringuvos“ specialiosios 
mokyklos (1-2 ir 3-4 lavinamosios klasės ugdytiniai, vadovaujami 
mokytojų M. Jurevičienės ir D. Skačkauskienės), taip pat Šiaulių 
specialiojo ugdymo centro, Biržų mokyklos-darželio ,,Vyturėlis“, 
Pasvalio lopšelio-darželio ,, Žilvitis“, Kretingos 
MarijosTiškevičiūtės mokyklos, Kuršėnų lopšelio-darželio 
,,Eglutė“, Linkuvos lopšelio-darželio ,,Šaltinėlis“ ir Radviliškio 
Gražinos pagrindinės mokyklos. 
     Atvyko 50 vaikučių, jų tėvelių, šeimos narių bei pedagogų. 
Šventės organizatorės Vilniaus ,,Atgajos“ specialiosios mokyklos pedagogės A. Kriškoviecienė ir J. Januškaitė 
nuoširdžiai džiaugėsi atvykusių dalyvių puikia nuotaika, tėvelių pagalba šventės metu ir pedagogų, 
treniravusių šias komandas įdirbiu. ,,Jaunojo atleto“ šventę filmavo ir iš dalyvių interviu ėmė Šiaulių „Splius“ 
televizija 

Vyresnioji specialioji pedagogė Margarita Jurevičienė 

Būk saugus gatvėje ir kelyje! 

Europos  Specialiosios Olimpiados krepšinio savaitė Lietuvoje 

Specialioji olimpiada „Jaunasis atletas“ 



 
     Lapkričio 13-ąją Šiaulių miesto kultūros centre „Laiptų galerija“   
 kelionę po Lietuvą pradėjo Lietuvos specialiosios kūrybos 
draugijos „Guboja“ organizuojamas III-sis respublikinis jaunų 
neįgalių muzikos atlikėjų konkursas - festivalis „Perliukai“.  Jame 
dalyvavo mūsų mokyklos mokinys Edvinas Monsovskij. Konkurse jis 
užėmė pirmąją vietą.  
     Esu dėkinga likimui, kad sutikau Edviną. Mudu draugaujame ir 
mokomės vienas iš kito jau treti metai. Tai nepaprastai talentingas 
vaikinas, turintis puikų balsą. Jis - kaip ta „dainų skrynelė“, kurią 
„pasisekė atrakinti“... Todėl šiandien savo dainavimu jis virpina ne 
vieną širdį ne tik mokykloje, bet ir visoje Lietuvoje. Ir ne tik 
dainavimu - jis nepaprastai greitai geba išmokti groti nuostabias 
melodijas klavišiniais instrumentais, puikiai groja ritminiais 
instrumentais. Svarbiausia - jam patinka tai, ką jis kuria.  Ir nežinia, 
kuo  dar jis mus visus nustebins... 

Muzikos mokytoja metodininkė Laima Kulšytė 
 
 

 
 

 

     Pirmasis žingsnis, žengtas į šią mokyklą, buvo be galo nedrąsus, kupinas baimių ir neaiškumų. Galbūt, 
didžiausia baimė buvo susipažinti su mokiniais, drąsiai atsistoti prieš juos ir  vesti pirmąją pamoką. Galime 
teigti, kad nerimas, kuris mus supo namuose besiruošiant pamokoms, visada dingdavo vos atsistojus prieš 
klasę, nes matydama mokinių veidus tu supranti, kad esi čia ne mokytoja, o gera draugė, kuri ne tik gali 
išklausyti, patarti, bet ir ko nors tave išmokyti. Labai smagu tada, kai mokiniai susidomi tavo ruoštomis 
užduotimis, kai jie nenumoja ranka į pateiktą darbą ir taip nejučiomis paskatina dar labiau stengtis. Negalima 
slėpti ir to, kad kartais pasijusdavome bejėgės, tačiau tuo metu visada draugišką pagalbos ranką ištiesdavo 
mokytojai. Labai smagu, kad šios mokyklos pedagogai turi tiek užsidegimo ir noro padėti, patarti ir galiausiai 
paskatinti nebijoti drąsiai žengti pirmyn.  
     Žinoma, su savimi į mokyklą atsinešėme ne tik didelį nusiteikimą, tam tikrų žinių bagažą, bet ir didelę 
plotmę lūkesčių. Didžiausias ir, matyt, svarbiausias lūkestis buvo gauti kuo daugiau žinių, idėjų iš šios 
praktikos. Drąsiai galime sakyti, kad išmokome daug ne tik iš įvairių sričių mokytojų, bet ir pačių mokinių. Šias 
žinias ir idėjas norime įprasminti ateityje – savo būsimo darbo metu. Todėl teigiame, kad ši praktika Šiaulių 
„Ringuvos“ specialiojoje mokykloje mums buvo be galo naudinga ir padėjo suprasti, kad savame darbe 
svarbiausiu aspektu lieka geranoriškumas ir puikus nusiteikimas. Jeigu nemyli savo darbo, į jį ateini 
nepasiruošęs, blogos nuotaikos, tuomet ir mokinius nuteiki blogoms emocijoms, kurios skatina priešinimąsi 
bei nenorą dirbti.  
     AČIŪ norime pasakyti mokyklos administracijai už draugišką priėmimą ir pedagogams, su kuriais mums 
teko bendradarbiauti praktikos metu. Tik Jūsų dėka mes įveikėme daugelį baimių ir sunkumų, taip pat 
susikūrėme gražius prisiminimus ir drąsiai teigiame, kad iš Jūsų išmokome labai daug! 
 

ŠU Socialinės gerovės ir negalės studijų fakulteto  III kurso studentės 
                                                                              Ieva Griniūtė ir Sandra Valentukevičiūtė 

 
 

 
     Mūsų mokyklos moksleiviai su mokytojomis D.Stankevičiene ir 
L.Anučauskyte turiningai ir linksmai leidžia laisvalaikį. Per šį pusmetį 
aplankėme 24 renginius, vykome į dvi ekskursijas, lankėmės miesto 
šventėse. Įsiminė rugsėjo mėnesį vykusi ekskursija į Pašilių stumbryną, 
Panevėžį. Dažnai lankomės Naisių Vasaros teatro spektaklius: 
žiūrėjome „Škac, mirtie, visada škac“, „Beprotiškai 
fantastiškos...Vytauto Kernagio dainos“, „Pasaką apie Dievo vaikelį“ ir 
kitus. Taip pat klausėmės „Liūdnų slibinų“, Ievos Narkutės, Manto, 
I.Starošaitės ir Ž.Žvagulio, O.Vyšniausko ir I.Valinskienės, V.Katunskytės 
ir Sare Roma koncertų. Lankėmės Tarptautinėje Verslo ir Pasiekimų 
parodoje, Žirgų Konkūrų varžybose, nepraleidžiame nė vienų krepšinio 
varžybų. 

Vyresnioji specialioji pedagogė Dalia Stankevičienė 

Mokyklos „Perliukai“ 

                Praktika ne tik žinių įprasminimas, bet ir nauja patirtis! 

                   Mokinių laisvalaikis 



 
 

 

     Nutolusi penkiolika kilometrų nuo Šiaulių, Šiaurės Lietuvoje mus 
pasitinka garsioji Naisių gyvenvietė. Iš televizijos ekranų pažįstamos 
apylinkės garsėja ne tik kaip puiki vieta serialo filmavimui, bet ir 
kultūros židiniu tampančia vietove. UAB „Agrokoncerno“ prezidentas 
R. Karbauskas suteikė galimybę gruodžio 3-5 dienomis Šiaulių 
„Ringuvos“ specialiosios mokyklos bendruomenei susipažinti su šiuo 
kraštu, aplankant Baltų dievų muziejų, kurį sudaro Saulės ir Ugnies 
aikštės, Alkos kalnas ir daugiau nei penkiasdešimt ąžuolinių dievybes 
įkūnijančių skulptūrų, taip pat pasigrožėti inkilų muziejumi po atviru 
dangumi, apsilankyti žirgyne. Mūsų kelionė buvo įdomi ir prasminga. 

Vyresnioji specialioji pedagogė Margarita Jurevičienė 
 

 
 

Kalėdų naktį išsiskleidžia 
Šventas Šaltapusnės žiedas... 
Argi Tau kas neleidžia 
Gyvenimo take 
Įminti tik gerumo pėdas? 

     Teatrinių žaidimų būrelio „Vaidintukai“ vaikų  ir Lieporių 
gimnazijos mokinių ateitininkų kūrybinė draugystė, užgimusi dar 
pirmajame bendrame spektaklyje „Dvylika mėnesių“, šiais mokslo 
metais vėl atgijo. Gimnazistai  ateitininkai Rimantė ir Dovydas mielai 
sutiko vaidinti kalėdiniame spektaklyje „Kai pražys Šaltapusnė...“ 
Bendros repeticijos, draugiški pašėliojimai, nuoširdūs apsikabinimai 
suartino mokinius ir pedagoges: vieni kitus geriau pažinome, laukėme 
susitikimų, pokalbių prie arbatos puodelio. 
     Ateitininkų vadovės, mūsų mokyklos tikybos mokytojos K. 
Gedzevičienės iniciatyva  buvome pakviesti vaidinti Šiaulių Stasio 
Šalkauskio gimnazijoje (gruodžio 16 d.) ir Šiaulių vyskupijos Pastoraciniame centre (gruodžio 17 d.). 
Šalkauskiečių prigūžėjo pilna gimnazijos salė. Renginio vedantieji - šmaikštuoliai Dovydas ir Rimantė pakvietė 
visus gyventi kalėdiniu laukimu, džiaugtis bendravimo galimybe.  
     Devyniolikai „Vaidintukų“ artistų šis pasirodymas buvo tikras išbandymas: nauja aplinka, didelė scena, 
daugybė žiūrovų.Juo labiau, kad tai – spektaklio premjera. Vaikams pasisekė, nes salėje aidėjo plojimai, gyrė 
ir dėkojo Neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėja Irena Kiltanavičienė, o saldžiosios dovanos tiesiog 
„lipo“ iš dovanų maišelio. 
     Į Pastoracinį centrą suėjo, suvažiavo mokinukai iš Tėvo Benedikto Andruškos pradinės mokyklos bei 
Gytarių, Rasos ir Romuvos progimnazijų. Lieporių gimnazijos šv. Kazimiero ateitininkų kuopos narės Evelina ir 
Karolina pristatė šios organizacijos istoriją, veiklą iliustravo nuotraukomis. 
    Nuotaikingas kalėdinis spektaklis, visus nustebinęs įvairiausių personažų gausa ir jų nuoširdžia vaidyba, 
tarsi pakvietė žiūrovus pamąstyti, kad pyktį, blogį nugali gėris, grožis, nuoširdumas.Singridos, Viktorijos, Nedo 
posmai ir Edvino padeklamuotas eilėraštis apie Adventą sujaudino net ir pačią „šalčiausią“ širdį (bet tokių 
žiūrovų ten nebuvo). 
Renginyje dalyvavę ir savo mintis išsakę Šiaulių Švč. Mergelės Marijos nekaltojo prasidėjimo bažnyčios  
kunigas Feliksas Baliūnas, Šiaulių carito (karito) direktoriaus pavaduotoja Zita Baranauskienė, Pastoracinio 
centro ateitininkų veiklos koordinatorė Rimantė Sandaraitė džiaugėsi švente, dėkojo vaidinusiems 
ringuviškiams ir gimnazistams, o  Gytarių progimnazijos mokytoja Nijolė Melinienė apdovanojo visus 
„širdelėmis - švelnukais“. Netyčia nugirdome kažkurios mokyklos pedagogės pasakytą sakinį: „Va čia tai 
integracija...“ 
     Dėkojame visiems artistams – nuo paties mažiausio Kristupo iki pačių vyriausių, jau turinčių patirties, 
mokytojams ir pagalbininkams, kurių idėjos, mintys, gebėjimai ir rankos buvo taip reikalingi kuriant spektaklį 
ar dalyvaujant renginiuose. Dėkojame mokyklos vadovams, vaikų tėveliams, globėjams už visokeriopą 
paramą, šiltus, mielus ir paskatinančius žodžius.  

Tikybos mokytoja Kristina Gedzevičienė 
Specialioji pedagogė metodininkė Zinera Baršauskienė 

 
 

  

                          Išvyka į Naisius 

         Renginiais įprasmintas Kalėdų laukimas 

IŠLEIDO: Mokyklos administracija, 
Specialioji pedagogė metodininkė  
Z. Baršauskienė, specialioji pedagogė 
V. Gorytė 


